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FORORD

Hålogaland Kraft AS (HLK) er et offentlig eid aksjeselskap med åtte kommuner i nordre Nordland
og Sør-Troms som aksjonærer; disse er: Bjarkøy, Gratangen, Harstad, Ibestad, Kvæfjord,
Lødingen, Skånland og Tjeldsund.
Selskapet er en videreføring av tidligere Vaagsfjord kraftselskap AS; først under navnet Sør-Troms
Elforsyning AS og deretter Hålogaland Kraft AS.
HLK - konsernet forestår formidling av ca. 630 GWh elektrisk energi til sine eierkommuner. Av
dette produseres 73 GWh eller ca. 12 % i regionen. HLK har ca. 56 % eierskap i Niingen Kraftlag
AS og ca. 17 % i Nordkraft AS.

Falleierne til Tømmerelva i avløpet fra Skoddebergvatnet solgte i 1917 fallrettene. Ibestad
kommune og deretter Astafjord kommune (nå Skånland kommune) overtok rettighetene før
Vaagsfjord kraftselskap AS kjøpte dem av kommunen i 1950.
Ved kjøpet la kommunen fram erklæring fra samtlige grunneiere rundt Skoddebergvatnet om
frivillig avståelse av den grunn som ville bli neddemt. Erstatning ble gjort en gang for alle i
minnelighet og ved skjønn for arealer og framtidige ulemper så som erosjon, forsumping, ferdsel,
veger, fisk, båtoppdrag med mer. Dette gjaldt også Statskogs eiendom ved vatnet.

Basert på planene for kraftverksbygging fikk kraftselskapet konsesjon datert 18.1.1952 til å
regulere Skoddebergvatnet 1,5 meter ved oppdemming og 5 meter ved senking.

Skoddeberg kraftverk har og vil ha stor betydning for å sikre kraftforsyningen i Hålogaland Krafts
”Øst-Nett” omfattende de tre kommunene Ibestad, Gratangen og nordre Skånland.
Oppståtte hendelser i kraftnettet også i sommerhalvåret krever at kraftverket da kan forestå
forsyningen alene.
Etter at Statnett pr. 2009 påpeker at kraftsituasjonen i Nord-Norge nord for Kvanndal er anstrengt
og at man trenger ytterligere krafttilførsel, er den lokale beredskapsmessige betydningen av
Skoddeberg kraftverk forsterket.

I ”kravbrev” av 1.9.2003 krever Nova Turlag, Harstad Turlag, Skånland og Astafjord Jeger og
fiskerforening og Skoddebergvann Hytteforening revisjon av i alt fem forhold vedr. vilkårene for
reguleringen av Skoddebergvatnet. Kravbrevet er oversendt NVE via Skånland kommune.

HLK vil presisere at nye vilkår for reguleringen av Skoddebergvatnet skal holdes innenfor det som
det er adgang til å pålegge i forbindelse med revisjon. Kun dersom en forholdsmessig, hensikts-
messig og forsvarlig kost- /nyttevurdering er lagt til grunn, kan reviderte konsesjonsvilkår komme
til anvendelse.
Vedlagte revisjonsdokument viser at med de tiltak og store investeringer HLK har gjort de senere
årene, er der ikke allment grunnlag for å foreta konsesjonsmessige endringer av vilkår som kan
redusere kraftverkets mulighet for manøvrering av Skoddebergmagasinet.

Av dokumentets kapittel 7 vil framgå at ulempene for allmenne interesser som følger med
reguleringen av Skoddebergvatnet ikke er utover hva som var forutsett ved konsesjonsinngåelsen i
1952.
HLK vil hevde at ulempene som følge av reguleringen av Skoddebergvatnet er heller mindre enn
hva som normalt følger med denne typen tiltak.

Grovfjord, desember 2010

Geir Haukebøe
Produksjonssjef
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1 Gitte konsesjoner i vassdraget

1.1 Hålogaland Kraft AS sine konsesjoner i Skoddebergvassdraget

Tabell 1. Gjeldende konsesjoner for Skoddebergvassdraget i Troms

1.2 Skoddebergvassdraget
Skoddebergvassdraget strekker
seg ca. 11 km fra vannskillet mot
Narvik / Evenes kommuner i sør
og nordover via
Skoddebergvatnet, Tømmerelva,
Saltvatnet og Hellerenelva ned til
sjøen innerst i Grovfjorden i
Skånland kommune. Se
oversiktskart.

Fra det ca. 6 km lange Skodde-
bergvatnet (101,25 moh) er der
parallelt med Tømmerelva anlagt
tunnel og rørgate fram til
Skoddeberg kraftstasjon bygget i
1953. Fra stasjonen går vannet i
kanal fram til Tømmerelva.
Tømmerelva renner ut i
Saltvatnet (ca. 21 moh) og fra
vatnet renner Hellerenelva ut i
fjorden ved Helleren.

Fig. 1 Oversiktskart

I utløpet av Saltvatnet er der anlagt damanlegg og derfra er lagt rørgate parallelt med
Hellerenelva fram til Helleren kraftstasjon bygget i 1958. Fra stasjonen er kunstig kanal
anlagt i direkte tilknytning til fjorden like ved Hellerenelvas utløp.

HLK drifter kraftverkene i vassdraget basert på regulering av Skoddebergvatnet.
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2 Konsesjon som skal revideres og innkomne krav

2.1 Bare reguleringskonsesjonen for Skoddebergvatnet skal revideres.
Reguleringen av Skoddebergvatnet omfatter eneste regulering i vassdraget med
etableringen av Skoddebergvatn som reguleringsmagasin for det nedenforliggende
Skoddeberg kraftverk. Reguleringskonsesjonen (tillatelsen) er basert på godkjente planer
for regulering, bygging og drift av Skoddeberg kraftverk.

2.2 Endringer av konsesjon i ettertid
Den 2.9.1947 ble søknad om reguleringskonsesjon for Skoddebergvatnet første gang
oversendt Det kgl. Industridepartement. Søknaden ble stillet i bero og ny søknad ble
sendt 15. mai 1951.
Innvilget konsesjon ble meddelt Vaagsfjord Kraftselskap (nå Hålogaland Kraft AS)
pr. 18. januar 1952. Den har vedlagt manøvreringsreglement der det i post 1 er oppgitt
at reguleringsgrensene er:

o  Øvre grense : kote 100,50
o  Nedre grense : kote 94,00
hvorav 5 m er senking og 1,5 m er oppdemming i forhold til vanlig sommervannstand.

Etter NVE - oppgave er det ved Skoddebergvatn gjort
hydrologiske registreringer siden 1928. Pr. 17.august 1951
fikk kraftselskapet meddelt at registrert sommervannstand i
årene 1940-50 tilsvarte kote 99,75 moh. NVE oppga videre at
høyeste flomstigning over sommervannstanden ble målt til
0,75m i 1943.
Det medførte behov for justering av de konsederte
koteangivelsene for øvre og nedre grense. Først den 3.9.1990
ble dette formalisert ved NVE – anbefaling til olje- og
energidepartementet (OED). Derfra ble Sør-Troms Elforsyning
AS (nå Hålogaland Kraft AS) meddelt følgende beslutning pr.
8.11.1990:
”På bakgrunn av at endringen ikke medfører endring av selve
reguleringsplanen som lå til grunn for konsesjonen slutter
olje- og energidepartementet seg til NVEs anbefaling. Fig. 2 Målestav (eksempel)

Reguleringsgrensene i reglementets post 1, fastsatt ved kgl.res. av 18.1.52, endres til:
Øvre grense kote 101,25
Nedre grense kote 94,75”

2.3 Målesystem
Damanlegget ved Skoddebergvatn ble bygget i 1956. Overløpsterskelen ble bygd på kote
100,50 som tilsvarte konsesjonens krav. Høydemålingen var basert på det lokale
høydemålingssystem. Som ovenfor nevnt ble disse høydene senere justert opp 75 cm, se
OED sin beslutning av 8.11.1990.
I revisjonsdokumentet er alle kotehøyder oppgitt fra det lokale målesystemet med
korreksjonene fra 8.11.1990 (HRV på kote 101,25 og LRV på kote 94,75). Noen steder er
det nasjonale NGO -systemets høyder oppgitt i parentes. Rapporter fra Norconsult
(vedlegg 3) bruker NGO-systemet.
Valg av målesystem har ingen praktisk betydning verken i forhold til byggeteknikk,
konsesjonsmessige bestemmelser eller fastsatte erstatninger.
NVE kontrollerte høsten 2009 alle nivåmåleinnretninger etc. for tilfredsstillende funksjon.
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Tabell 2. Oversikt grensenivåer

2.4 Utdrag fra revisjonskravets innledning pr. 1.9.2003
Det er fremsatt krav om revisjon av vilkårene for reguleringskonsesjonen. Kravet om
revisjon er fremsatt av Nova Turlag, Harstad Turlag, Skånland og Astafjord Jeger og
fiskerforening og Skoddebergvann Hytteforening. Kravbrevet er sendt via Skånland
kommune der rådmannen i brev til NVE av 9.9.2003 har anbefalt at kravet om revisjon
blir imøtekommet.
Hovedbegrunnelsen for at kravstiller i 2003 ønsket å starte revisjonssak lå i at ulempene
for den allmenne bruk av området med stor sannsynlighet syntes å være blitt mye større
og omfattende enn det man så for seg under konsesjonsbehandlingen. Kravstiller synes
skadene tiltar og er av allment omfang i og med at store områder er påvirket og at
allmenn bruk vanskeliggjøres.

Tabell 3. Revisjonskrav

2.5 Retningslinjer for revisjon av konsesjonsvilkår
Av retningslinjene for revisjon av konsesjonsvilkår for vannkraftverk framgår at selve
konsesjonen ikke kan endres. Hovedformålet med en revisjon av vilkår vil være
muligheten for å bedre miljøforholdene i regulerte vassdrag.

Revisjonen gir anledning til å revidere vilkårene knyttet til reguleringen. Den skal avveie
fordeler og ulemper med endring av vilkår. Fordeler kan være bedret fiske, ferdsel og
landskapsvirkninger. Ulemper kan være tapt produksjon og andre økonomiske byrder.

Vurderingen ved revisjon er ikke den samme som ved utbygging av ny kraftproduksjon
der et nytt tiltak skal vurderes mot urørt natur/tilstand. Ved revisjon av Skoddeberg-
vatnreguleringen skal der gjøres en sammenligning av det allerede utbygde kraftanlegget
sett opp mot samme anlegget med foreslåtte avbøtende tiltak.

Ved avveiingen av nye / endrede vilkår skal fordelene og ulempene vurderes.
Bestemmelser om høyeste regulerte vannstand (HRV), laveste regulerte vannstand (LRV)
er en del av konsesjonen som sådan og omfattes ikke av revisjonsadgangen.

Restriksjoner som i praksis umuliggjør utnyttelse av hele reguleringen er heller ikke del
av revisjonsadgangen.
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En vilkårsrevisjon regulerer ikke privatrettslige forhold.

Det er normalt ikke aktuelt å pålegge næringsfond og andre økonomiske vilkår i
revisjonssaker.

Av forarbeidene til Ot.prp.nr.50 (1991-92) framgår at en ved revisjon skal ta i
betraktning at alle skjerpelser medfører dyrere kraftproduksjon. Og at det skal tas
hensyn til at forholdene har festet seg gjennom lang tid.

3 Oversikt magasin og kraftverk

3.1 Kraftverksmagasin
Skoddebergmagasinet er regulerings- og inntaksmagasin for Skoddeberg kraftverk.
Reguleringshøyden er 6,5 m; 1,5 m opp og 5 m ned mellom kotene HRV=101,25 moh og
LRV=94,75 moh. Magasinvolumet er ca. 55,3 mill.m 3 , tilsvarende et energiinnhold på ca.
11GWh ved fullt magasin.
Saltvatnet er uregulert og tjener som inntaksmagasin for Helleren kraftverk.

3.2 Kraftverket

3.2.1 Revurdering
I 2002 startet HLK sitt arbeide for å oppruste og fornye Skoddeberg kraftverk og som
ventes ferdigstilt i 2011 / 2012. Prosjektets betydning for magasin og vannveg er
presentert for NVE i skriv pr. 31.10.2006. Utførelse er formulert i henhold til utført
Revurdering og de nye damforskriftene som ble gjort gjeldende pr. 1.1.2010.

3.2.2 Skoddeberg kraftverk

Kraftverkets vannveg (se fig. 3) i tunnel begynner ca. 100 m fra damanlegget i et
gjennomslag i bunnen av vatnet ca. 80 m utenfor lukehuset.
Lukehuset står på land over tunnelen. Inntaksluka og varegrinda er plassert i tunnelen
under lukehuset. Tilløpstunnelen går fra under lukehuset til starten på rørgata, der det er
montert en rørbruddsventil. Tilløpstunnelen er 300 meter lang og har tverrsnitt på 6m 2.
Rørgata består av et stålrør som er 325 meter langt og leder ned til kraftverket. I
kraftverket er det montert to horisontale Francis-turbiner. Fallhøyden er 70 meter.
Turbinene driver hver sin 3,6 kV generator.

Skoddeberg kraftstasjon er bygget som et konvensjonelt betongbygg. I stasjonen står to
aggregater. Det første aggregat nr.1 ble satt i drift i oktober 1953 og før dammen kunne
påbegynnes. Tapping av vatnet via aggregat 1 var nødvendig for å kunne iverksette
bygging av damanlegget. Aggregat nr.2 ble tatt i bruk 7.1.1956.
Nytt aggregat 1 ble montert i 2008 for i det vesentlige å ytterligere sikre flomavledning.
Med dette og aggregat 2 i drift er største samlede driftsvannføring gjennom turbinene
10,6 m 3/s og de bidrar med samlet 6 MW generatoreffekt.
Fra turbinavløpene ledes vannet via en 300 m kunstig anlagt avløpskanal ut i Tømmer-
elva, ca. 800 m nedenfor Skoddebergvatnet.
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Fig.3. Skisse av Skoddeberg kraftverks vannveg (197 m trerør er erstattet av stålrør)
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3.2.3 Damanlegget ved Skoddebergvatnet; frie overløp
Betongdemningen over det opprinnelige elveutløpet fra Skoddebergvatnet har også frie
overløp som sikrer at flomavledning fra vatnet starter ved HRV=101,25 moh.
I betongmuren på oppstrøms side er der montert NVE - innmålt bolt som bekrefter at
dammens overløpsterskel har høyde på HRV - nivå=101,25 moh. Bolt og målestav er lett
synlig fra gangbanen over dammen.

Overløp over demningen renner i Tømmerelva. Avløpet fra kraftstasjonen kommer inn i
elva ca. 800 m nedenfor demningen. Tømmerelva ovenfor samløpet passerer et ca.150
m langt nær uframkommelig juv og har vannføring kun fra lokalt nedbørfelt utenom
overløpsperiodene.

3.2.4 Damanlegget ved Skoddebergvatnet; Hevertoverløp
Ved dambyggingen var det nødvendig å etablere anordning for å oppnå ytterligere forsert
flomavledning fra vatnet enn det de frie overløp gjorde. Damanlegget har derfor i tillegg
til de vanlige overløpene i alt 6 stk. såkalte Hevertoverløp á 2 m 2 med sugeoverløps-
kammer.
Alle hevertsystemets 6 løp er og har i alle år vært i full operativ stand. Det er ingen
damteknisk begrensning mot å drifte alle 6 løp samtidig.
Hevertoverløpene aktiviseres manuelt eller automatisk ved forskjellig høyde på
vannstanden, jfr. tabellen nedenfor. Løpene 1-3 starter nær samtidig ved HRV, mens
løpene 4-6 starter pr. 5 cm økende fra kote 101,30 (se tabell 4).
Tappingen via hevertoverløpene stanses normalt manuelt, men stanser også automatisk
ved vannstand ca. 0,5 -0,8 m under HRV.

Tabell 4. Tappevolum via hevertoverløp og kraftstasjonens 2 turbiner (ex. fritt overløp)
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Fig 4. Bilde og oppriss av damanlegget ved Skoddebergvatnet
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Fig 5. Snitt og bilde av damanlegget ved Skoddebergvatnet

3.2.5 Oversikt kraftverksinstallasjoner i Skoddebergvassdraget

Fig.6. Oversikt over kraftverksinstallasjoner i Skoddebergvassdraget.
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4 Hydrologiske data; vannivå, tilsig, vannføring og flom

I Grovfjord har HLK utført nedbørregistreringer for Meteorologisk institutt siden 1983.
Gjennomsnittlig årlig nedbør er 850 mm. Største registrerte høstnedbør i september
måned kom i 2009 med 255,6 mm.

4.1 Oversikt hydrologi

All vannføring til Skoddebergvatnet er naturlig og uten overføringer. Av tabell 5 fremgår
nedbørfelt, sjøareal, middelvannføring og midlere tilsig til Skoddebergvatnet og parti av
Tømmerelva nedenfor dam til samløp med avløp fra kraftstasjonen:

Tabell 5. Arealer og vannføringer. Kilde: NVE – Atlas

4.2 Vannstandsforløp

Grafene for statistisk vannstandsnivå
i Skoddebergvatnet viser at
kraftverksdriften utnytter
reguleringshøyder fastsatt i
konsesjonen og med korreksjoner fra
8.11.1990, se pkt. 2.3 ovenfor. I
årene 2002-2008 måtte vannstanden
tilpasses anleggsarbeidene, men den
var fortsatt innenfor den
konsesjonsbestemte reguleringen.

Fig.7 Parti fra Nova-elva august 2007

Grafen for 2009 (fig. 8) viser det vannstandsnivået som HLK normalt tilstreber i
sommerhalvåret, jfr. kap. 5. Den viser også at med den største registrerte nedbøren for
september på nær 30 år og med det nye (pr.2008) aggregat 1 i drift, ble der bare 2 cm
overløp den 22.9.09. Flommen ble handtert med aggregatene og to løp i drift og
overløpet var borte i løpet av den 23.9.09. Om vannstanden før flom hadde vært på nivå
100,50, eller ca. 25 cm høyere slik kravstiller uttrykker det (jfr. kravbrevets side 3), ville
overløpet blitt taklet ved at ytterligere hevertoverløp ville blitt aktivert (se tabell 4).
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Fig. 8. Vannstandskurver 2000-2009 (Y-akse: vannstandsnivå moh, X- akse: uke nr.) Kilde: HLK

4.3 Vannføringens fordeling gjennom året
Vannføringen i Tømmerelva har vært kontinuerlig målt siden 1952. Den er sterkt påvirket
av reguleringen av Skoddebergvatnet og kjøringen av Skoddeberg kraftverk.
Dataene for grafene nedenfor er hentet fra NVEs alminnelig tilgjengelige database Hydra
II og er sammenlignet med det uregulerte nabofeltet Tennevikvatn.

Fig. 9. Vannføring i Tømmerelv (VM 189.4 Skoddebergvatn ndf) inkl. avløpet fra Skoddeberg kraftverk.
Maksimum, minimum og gjennomsnitt beregnet for årene 1979 – 2008. I tillegg vises vannføringen for årene
2007 og 2008.
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Grafene i figur 9 viser det registrerte samlede avløpet fra kraftverkets turbiner og
vannvolumet som tappes som overløp fra dammen i Skoddebergvatn. Over 30 år
synliggjøres at maksimum vannføring via kraftverket og overløp har vært 46 m 3/s.

For sammenligning med Skoddebergvatn er det i figur 10 vist vannføringen i et nært
lokalt og uregulert vassdrag (Tennevikvatn).
Som det framgår er vannføringen der i middel mer uforutsigbar og har større variasjoner
over året enn fra Skoddebergvatn.

Fig. 10. Vannføring i uregulert vassdrag (VM 189.3 Tennevikvatn). Maksimum, minimum og gjennomsnitt
beregnet for årene 1979 – 2008. I tillegg vises vannføringen for årene 2007 og 2008.

4.4 Ekstreme verdier for vannføring og vannstand (flomsituasjoner)

Innledningsvis påminnes om at NVE oppgir at der før reguleringen ble registrert at
høyeste flomstigning over sommervannstanden i Skoddebergvatn ble målt til 75 cm i
1943, dvs. til kote 100,50 eller bare 75 cm lavere enn HRV–nivået etter reguleringen.

4.4.1 Simuleringer
Virkningene den større maskinkapasiteten i stasjonen sammen med hevertløp og frie
overløp får på magasinvannstanden ved flom, er analysert (Norconsult; vedlegg 3) for år
hvor det har vært flommer.
Tilsigsserien som ligger til grunn for beregningene er årene 1929 – 2005.
Flomforløpene er funnet på bakgrunn av frekvensanalyse av vannmerke 189.1.0.1050.1
Skoddebergvatn, som er et tilsigsvannmerke, dvs. at det er korrigert for regulering i
magasinet. Flomfrekvensanalysen er gjort for 1 – 20 døgn og det er ut fra dette
konstruert flomforløp på 20 døgn.

4.4.2 Simuleringer av magasinvannstanden ved sjeldnere og større flommer
Flomberegninger for vassdraget viser at ved dimensjonerende flomvannføring DFV (som
tilsvarer ”tusen- årsflom”, Q1000 ), med vannføring på 88 m 3/s, vil vannstanden i
magasinet stige til nivå 31 cm over HRV, dvs. til nivå 101,56.
Flommen i 1973 er den største historiske flommen etter 1. juni med minimum 3 døgns
varighet. De store flommene opptrer normalt med mange års mellomrom. Tabell 6 viser
oversikt over gjentakelsesintervallene.
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Tabell 6. Simulering av høyeste vannstand ved tidligere flommer hvis man hadde hatt dagens slukevne i
kraftverket.

Resultatet av simuleringer viser at med den økte maskinslukeevnen (jfr. nye aggregat 1
pr. 2008) ville, som før, fire av fire store vårflommer gitt overløp, mens bare en av tre
større høstflommer ville gitt overløp.
Med største nedbør på 30 år ble høstflommen i 2009 (type større flom) jfr. kap. 4.2,
taklet med et forholdsvis minimalt overløp. Og det ble med det ene overløpet den høsten
slik beskrevet ovenfor her.

4.4.3 Simuleringer av magasinvannstanden i år med hyppigere flommer
Det er også foretatt beregninger knyttet til de flomforløp som opptrer hyppigere i
Skoddebergvassdraget. I analysene er vurdert to flomtyper:
* Middelflom som opptrer i gjennomsnitt ca. annet hvert år: (Qmiddel = Qm)
* Flommer som opptrer med fem års gjentakelsesintervall: Fem – årsflom (Q5)

Med den større flommen i 1943 som basis er beregnet at en middelflom med minimum 3
døgns varighet har vannføring Qm= 31,6 m 3/s.
Simuleringer, jfr. tabell nedenfor, viser vannstandsutviklingen med vannstand 97,75 moh
(3 m over LRV) når vårflom inntreffer og vannstand 100,25 moh (inntil 1m lavere enn
HRV) når høstflom inntreffer. Med nåværende slukeevne vil slike flommer (Qm og Q5)
normalt ikke gi overløp.
Det er også beregnet hvor stor flommen kan være hvis magasinvannstanden før flom er
på kote 100,5 moh. Beregningene viser at 3-døgns flom inntil 22,5 m 3/s (dvs. 70 % av
Qm) i slikt tilfelle kan handteres uten at overløp nåes. Ved middelflom risikeres oftere
overløp.

Tabell 7. Simulering: Midlere og femårs flom
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5 Beskrivelse av dagens manøvreringsreglement og - praksis

5.1 Manøvreringsreglement tilknyttet reguleringskonsesjonen pr.
18.1.1952

Reglementet med korreksjoner pr. 8.11.1990 (se punkt 3.2 ovenfor) angir at høyeste
regulerte vannstand (HRV)= 101,25 moh og at laveste regulerte vannstand (LRV)=
94,75moh:

Tabell 8. Magasin og magasinvolum. (DFV; se kap. 4.4.2)

5.2 Selvpålagte restriksjoner for manøvrering
I Forordet er beskrevet Skoddeberg kraftverks betydning for å sikre kraftforsyningen for
tre kommuner både sommer- og vinterstid. Med dette som grunnlag har HLK innført
selvpålagte restriksjoner i tillegg til kravene i manøvreringsreglementet. Intensjonene er
å foreta ei magasinmanøvrering som både sikrer kraftforsyningen og tar hensyn til andre
allmenne interesser ved å:

a. tilpasse restmagasinet på vårparten slik at man ivaretar forsyningsberedskap, har
kapasitet til å ta i mot snøsmeltevannet, og sørger for normal oppfylling av
magasinet.

b. drifte aggregatene i sommerhalvåret slik at man både oppnår spenningsstabilitet
for kraftforsyninga og at man så raskt som mulig oppnår kontroll med evt. flom.

c. oppnå normal vannstand etter uregelmessigheter straks det er driftsmessig mulig.

5.3 HLK´ s manøvreringspraksis
Når forsyningssituasjonen tillater det søker HLK å etterfølge følgende manøvrerings-
praksis:

a. Avhengig av forsyningssituasjonen reduseres vannstanden i Skoddebergvatnet
gradvis utover vinteren fram til magasinet når sitt laveste årlige nivå ca. 1. mai.

b. I sommerperioden og før flomperiodene holdes vannstanden innenfor regulerings-
grensene via kjøring av kraftstasjonens aggregater. HLK søker i perioden å holde
magasinvannstanden inntil en meter lavere enn HRV, om ikke situasjonen for
kraftforsyningen i området tilsier annet.

c. Hevertoverløp er alltid klare for funksjon. Bruk av løp og antall vurderes opp mot
vilkåret i manøvreringsreglementet samt hensynet til nedstrøms beliggende
boliger, dyrket mark etc. slik konsesjonen forutsetter.

d. Stans av tapping via hevertoverløp gjøres etter flomkulminering der driftsmessige
og meteorologiske vurderinger vektlegges.

e. Grafene i figur 10 visualiserer effekten på vannstandsnivået av HLKs
manøvreringspraksis pr. 10-års-perioder.
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Fig. 11. Manøvreringspraksis: Grafer for midlere vannstand i 10-års-perioder siden 1970. Kilde: HLK

5.4 Manøvreringspraksis; manøvreringene 2002 -2003 (jfr. kravbrevet
side 2 )

I kravbrevet, jfr. kap. 2.4, fra Nova Turlag m.fl. framkommer påstander til manøvreringa av magasinet
disse to årene. Vi viser til kap. 9.2.1 . der våre kommentarer følger.

Fig. 12. Manøvreringspraksis: Grafer for vannstanden årene 2002 og 2003. Kilde: HLK
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6 Kraftproduksjon og betydningen av de ulike elementer
Midlere årlig kraftproduksjon for aggregat 2 og det pr. 2008 nye aggregat 1, er beregnet
å øke beskjedne 0,5 GWh til 26,5 GWh. Årsproduksjonen vil fordele seg med 14 GWh om
vinteren og 12,5 GWh om sommeren.

Skoddebergvatn som magasin er viktig til dekning av kraftetterspørselen og til å
opprettholde spenningsnivå og redusere tapene i fordelings-nettet i HLKs ”Øst-Nett”;
omfattende kommunene Skånland, Ibestad og Gratangen.
Dessuten defineres pr. 2009 kraftsituasjonen i Nord-Norge nord for Kvanndal som
anstrengt. Således vil HLK forutse at Vassdragsmyndigheten ikke tilrår noen tiltak
forbundet med denne revisjonssaka, som kan medføre produksjonstap.

Magasinet kan senkes i forkant av større tilsigs- / flomvarsler, og er dermed også viktig
både som flomdempende element i Tømmerelvvassdraget og for å kunne ta vare på tilsig
som ellers ville gått til overløp og tap av kraftproduksjon.

7 Oversikt utredninger, Skjønn og avbøtende tiltak

7.1 Salgskontrakt og erstatning for neddemmet grunn etc.
Etter sitt salg av Tømmerelva oversendte Astafjord kommune (nå Skånland kommune)
kraftselskapet ”Erklæring” fra samtlige grunneiere støtende til Skoddebergvatnet om
frivillig avståelse av grunn som ville bli neddemt ved 1,5 m heving av vannstanden. Der
het det: ”Underskrevne grunneiere forplikter oss herved til frivillig å avstå til Vaagsfjord
kraftselskap den grund som neddemmes ved at Skoddebergvatnet oppdemmes en og en
halv meter. Erstatningen fastsettes ved minnelig overenskomst eller i mangel herav ved
skjønn”.

Strandlinja den gang ble målt til 17 km, hvorav 6 km er Statskogs grunn, og resten er
privat.
Som del av salget sørget kommunen for at kjøper ble pålagt å bygge høy- og lavspent
fordelingsnett. Dernest at kraftselskapet måtte bekoste framlagt strøm til husvegg. De
falleierne som solgte Tømmerelv-fallet i 1917 ble for all fremtid sikret en gitt kvote fri
strøm til sine bruk.

7.2 Skjønn
Forholdet til Staten er i Kontrakt pr. 20.1.1963 ordnet en gang for alle.
Det ble 20. mai 1964 avholdt Skjønn over neddemt eiendom ved Vassbotn – enden i
Skoddebergvatnet med de grunneiere som ikke godtok minnelig overenskomst om
erstatning. Skjønnet ytet eierne engangserstatninger for neddemt inn- og utmarksareal,
redusert fiske, flytting av båtnaust, vansker for båtoppdrag, ferdselsvansker, tap av
skog, skjemmende strandsone etter regulering, utgraving (erosjon) og grøfting.
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Fig. 13 Strandsone ved Nova-landet august 2007

Skjønnsmyndigheten fastslo:

o  at ei forsumpingssone fantes før reguleringa og at ny sone kompenseres via
utmålt areal for erstatning.

o  at etablering av ferdselsvei ikke kunne kreves, men at kraftselskapet skulle svare
berørte bruk engangserstatning.

o  at fiskeundersøkelser i 1951 viste at vatnet hadde en røyebestand som var
overtallig etter utsetting av denne før reguleringen og at ørreten var fortrengt.
(Hver av de saksøkte fikk likevel engangserstatning).

o  ei engangserstatning for vansker med båtoppdrag.

Av Skjønnet framgår at erstatningsutmålingene er gjort ut fra regulert vannstand på kote
101,25 (HRV) og laveste vannstand 94,75 (LRV).

HLK legger til grunn at hytteeiendommer o.a. fradelt i ettertid av Skjønnet, er omfattet
av dette.
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7.3 Avbøtende tiltak

7.3.1 Ferdsel
”Ved regulerte vatn kan oppstå
vansker for ferdsel” uttalte Skjønnet
i 1964 og ytet grunneiere
engangserstatning også for vansker
med båtutsett og lignende.

HLK har bidratt med utstyr til
Hytteforeningens merking av
undervannsskjær og har satt opp fire
opplysningsskilt som viser farlig
område for ferdsel ved kraftverks-
inntaket etter islegging.

Ved inntaket legges sommerstid ut
flytende markering og vinterstid er
farlig område markert med lys og i
tillegg avsperret med reflekterende
bånd.

Fig 14. Opplysningsskilt ved Skoddebergvatnet

7.3.2 Turstier / kulturstier
Området ved Skoddebergvatnet nyttes til turgåing både sommer og vinter.
Nova turlag har gjort fortjenstfullt arbeid ved å legge til rette for dette bl.a. ved å merke
stier, anlegge broer og å sette opp lavvoer / gapahuker.
Kraftselskapet støtter Grovfjord Idrettslag sitt arbeid vinterstid med å vedlikeholde et
omfattende og mye brukt skiløypenett også langs bredden av Skoddebergvatnet fra
Vassbotn til Novalandet.

7.3.3 Fisk
Fiskeundersøkelser pr. 1951 (før reguleringen) viste at
i Skoddebergvatnet var ørreten fortrengt av en
røyebestand som var blitt overtallig. I mange år etter
reguleringen ble kraftselskapet pålagt å sette ut fisk i
vatnet. Dette gjorde at fisket i vatnet ble ytterligere
forverret og fra flere hold ble kraftselskapet deretter
kritisert omkring forholdene. Fig. 15. Fin fisk fra Skoddebergvatnet 2010

Med hjemmel i kgl.res. av 23.august 1985 bestemte Direktoratet for naturforvaltning at
kraftselskapet i forbindelse med utbyggingen av Skoddebergvassdraget skulle yte
150.000 kr til eget kommunalt fiskefond som engangserstatning og et årlig beløp til
opphjelp av fisket i Skånland kommune.
Videre bestemte Fylkesmannen i Troms at kraftselskapet skulle bekoste fiskeribiologiske
undersøkelser. ”Hensikten med tiltakene er primært å ivareta allmennhetens interesse,
da grunneierne har fått utbetalt erstatning for tap av fiske knyttet til reguleringen”
opplyser Fylkesmannen i forprosjektet for ”Bedre innlandsfiske i Troms (BIRT)”.

HLK deltar i BIRT - prosjektet som har forestått fiskeribiologiske undersøkelser og gitt
faglig støtte til et særdeles vellykket teinefiske (uttynningsfiske) som startet i
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Skoddebergvatnet i 1992. Uttynningsfisket er også finansiert gjennom det ovennevnte
kommunale fiskefondet.
Undersøkelser i 1998 viste fortsatt at røyebestanden var overtallig og kjønnsmoden ved
lengder ned mot 15 cm, mens i oppsummering pr. 2007 uttaler Fylkesmannen at
”Skoddebergvatn tilbyr i dag et meget
godt fritidsfiske både på røye og ørret av
flott størrelse og kvalitet”.

7.3.4 Miljøforbedrende tiltak

Det gamle inntakslukehuset var mindre
funksjonelt i forhold til kraftverksdrifta og
et etter HLKs syn skjemmende element
ved strandsonen, det siste også påpekt av
naboer.
Som del av opprustningsarbeidene fjernet
HLK det gamle huset i 2008 og bygget
nytt.

Fig. 16. Nytt inntakslukehus; drifts- og miljøtiltak

7.3.5 Erosjon i strandsone

Ved erstatningsutmålingene til grunneierne forutså både kraftselskapet og senere
Skjønnsmyndigheten at der ville skje erodering / masseflytting i deler av strandsonen i
Skoddebergvatnet. Erosjonsområdene som den gang ble omhandlet sammenfalt delvis
med gamle forsumpingsområder.

Spørsmål og krav tilknyttet erosjon ved vatnet har jevnlig dukket opp. På 1980-tallet ble
der gjort befaringer med også NVE til stede. Etter disse bistod selskapet i særtilfelle, bl.a.
ved tilføring av steinmasser til plastring av eroderte områder for næringseiendom.

Erosjon i strandsonen som følge av toppet magasinvannstand medfører også drifts-
messige ulemper for kraftverket. Et mål med investeringene (16 mill.kr) siden 2008 for å
øke slukeevnen for aggregat 1 har vært å få enda bedre kontroll med flomforholdene i
magasinet og nedover i vassdraget samt å redusere erosjonspåkjenningene rundt
magasinet.

8 Erfarte skader og ulemper som følge av reguleringen

HLK har erfart følgende skader og ulemper av allmenn art:

Erosjon:
I deler av strandsonen ved Nova-landet, Vassbotn, Annamo og Minde foregår erosjon slik
også forutsatt av Skjønnet, jfr. kap. 7.2.

Fisk:
De dårlige forholdene for fisket i Skoddebergvatnet som Skjønnet beskriver jfr. kap. 7.2,
ble via Fylkesmannens pålegg søkt forbedret via utsetting av fisk. I sine forundersøkelser
til BIRT-prosjektet, jfr. kap. 7.3.3, beskrives den dårlige effekten dette fikk for fisket.
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9 Konsesjonærens vurdering av eksisterende vilkår og

innkomne krav

9.1 Vurdering av eksisterende vilkår
HLK har ikke problemer knyttet til de foreliggende vilkår, dog vil man anføre at OEDs
fastsatte endring av manøvreringsreglementet pr. 8.11.1990 vedr. reguleringsgrensene
må innlemmes i eventuelle nye vilkår.

9.2 HLKs vurdering av innkomne krav

9.2.1 Kravstillers grunnlag for revisjonskrav
Kravstiller anfører som et grunnlag for revisjonskravet at Skoddebergvatnet noen år
tappes helt ned og blir liggende på LRV gjennom store deler av sommeren. (jfr.
sommeren 2002). Dessuten at andre år holdes magasinet på HRV store deler av
sommeren. (jfr. sommeren 2003), eller man kan registrere vesentlige magasinendringer
fra uke til uke.

HLKs kommentarer:

Skoddeberg kraftverks kraftforsyningsmessige betydning er omhandlet foran, jfr. i Forord
og kapitlene 5 og 6. Av forsyningsmessige og også av driftsmessige årsaker vil det kunne
oppstå situasjoner som ikke kan forutsees og meddeles på forhånd og som bl.a. også kan
få konsekvens i forhold til selskapets intensjon mhp. vannstandsnivået i Skoddeberg-
vatnet. For kraftverket vil også unormale meteorologiske forhold fort kunne medføre
behov for annet driftsmønster enn forutsatt. Dessuten:

a. HLK har sjekket sitt datagrunnlag (jfr. grafer i kap. 5.4) der det framgår at
laveste vannstand i 2002 ble registrert den 19.4. til kote 96,05 moh. Vannstanden
var ikke på LRV - nivå (94,75 moh), verken den våren eller sommeren.

b. Hytteeiere og andre ble orientert om HLKs planer for rehabiliteringsarbeidene av
Skoddeberg kraftverk første gang i møte i Grovfjord den 26.6.1993. HLK startet
arbeidene med utskifting av alle elektrotekniske anlegg den 17.3 2003 og de ble
avsluttet den 15.7.2003 da de eksisterende aggregatene siden 1956 ble startet
opp:
o  I hele perioden på 104 dager lå vannivået i 39 dager mellom kotene 100,68 og

101,30; der en dag i perioden hadde et vannstandsnivå 5 cm over HRV. I
resten av perioden lå vannstanden 2 cm over HRV eller lavere.

o  Høyeste registrerte vannstand i hele denne perioden, var kote 101,30 moh
(5 cm over HRV) den 6. juni.

o  Største variasjon i vannstanden var 62 cm – eller innenfor det som
kravbrevets krav nr. 2 anfører som foreslått sommervannstand.

o  HLK påpeker at flomavledningskapasiteten siden det nye aggregat 1 kom i
drift i 2008, er ytterligere forbedret

9.2.2 Krav 1 om etablering av flomluke som kan aktiveres før HRV overskrides
Sammenfatning av kravstillers forslag vedr. den tekniske tilstanden til damanleggene ved
Skoddebergvatnet og om tappekapasitet m.m.:

a. Det må etableres flomluke i dam som kan aktiviseres før HRV overskrides. Mulig
løsning kan være at flomluken etableres enten ved å hugge av på to av hevert-
overløpene slik at disse kan startes før HRV, eller ved å montere en regulerbar
luke i de faste overløpene. Kapasiteten på en slik regulerbar luke må minst
tilsvare kapasiteten til to av hevertoverløpene.
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b. Høyden for vannivået, når flomtapping bør kunne påbegynnes, må vurderes
gjennom revisjonssaken. Vi foreslår kote 100,50 moh.

c. I manøvreringsreglementet må kriteriene for vannslippingen klart fremgå. (for
eksempel ved perioder med definert tilsig/nedbør). Opplysninger må være
tilgjengelige for allmennheten.

HLKs kommentarer:

Det ble ved revurdering pr. 2008 ikke registrert tekniske mangler som påvirker
dammens sikkerhet og funksjon. Revurdering gjøres alltid av uhildet faginstans.

Av beregningene og observasjonene omhandlet i kapitlene 4 og 5 foran, framgår at
drifting og funksjon av damanlegget oppfyller alle de forhold som omhandles i kravet.
Beregningene viser at avledningskapasiteten fra damanlegget ved Skoddeberg er
tilstrekkelig for alle flommer.

9.2.3 Krav 2 om restriksjoner på magasinfyllingen
Sammenfatning av krav vedr. magasinfylling m.m.:

a. Det må innføres restriksjoner på magasinfyllingen mellom 1.juni og isleggingen på
høsten. Den allmenne bruk av området ville bli vesentlig forbedret med vannivået
tilnærmet konstant i perioden.

b. Høyden for vannivået må vurderes gjennom revisjonssaken. Vi foreslår kote
100,50

c. I manøvreringsreglementet må evt. toleranser fremkomme (for eksempel +/-
0,25m). Reguleringsgrensene må betegnes ved faste og tydelige vannstands-
merker.

d. Konsesjonæren må pålegges informasjonsplikt ved situasjoner som fraviker fra
kjøremønsteret selv om dette skjer innenfor reguleringsgrensene.

HLKs kommentarer:

Utover det som foran (kap. 9.2.1) er nevnt vedr. manøvrering av kraftverket i tilknytning
til kraftforsyningsberedskap, vil HLK til sammenligning med Skoddebergvatn vise til
grafene i kap.4 for vannføringen i et nært lokalt og uregulert vassdrag (Tennevikvatn).
Det framgår at vannføringen der i middel er mer uforutsigbar og har større variasjoner
over året enn Skoddebergvatn.

Intensjonene med manøvreringen av Skoddebergmagasinet er også å tilpasse vannivået
til registrert og prognosert tilsig, bl.a. ved å holde nivået inntil en meter lavere enn HRV i
sommerhalvåret.
At magasinet kan senkes i forkant av større tilsigs- / flomvarsler er viktig både som
flomdempende element i Skoddebergvassdraget og for å kunne ta vare på tilsigstopper
som ellers ville gått til overløp og gitt produksjonstap.
HLK har nylig investert i rehabiliteringer som ytterligere bidrar til å innfri intensjonene,
jfr. installasjon i nytt aggregat 1 som har resultert i større samlet slukeevne i kraftverket.
HLK viser til årene 2008 og 2009 som eksempler på virkningene av disse arbeidene, se
også grafene i fig. i kap. 4.2.

Der er montert faste og tydelige vannstandsmerker som sammen med regulerings-
grensene ble kontrollert av NVE i 2009. I forståelse med NVE vil HLK ved arbeidene i
2011-12 anordne kontinuerlig vannstandsavlesning på lukehuset (se fig. i kap. 7.3.4).
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9.2.4 Krav 3 om avsetning av midler til tur- og kulturstier

Sammenfatning av krav vedr. tur- / kulturstier:

a. Det må avsettes midler for omlegging / opparbeiding av turstier / kulturstier som
er neddemmet / utvasket som følge av reguleringen.

b. De delvis ødelagte stiene er for det
vesentligste lokalisert til nord- og vestsiden
av vatnet.

c. Interessen fra brukerne av området er stor
for å få rehabilitert eksisterende tursti fra
demningen mot Novaelva og tilknytte denne
forbindelsen til den gamle ferdselsvegen
mellom Laberg og Vassbotn. Store deler av
denne stien og den gamle ferdselsvegen
langs Skoddebergvatnet er delvis neddemmet
og utvasket.

Fig. 17 Turstier og skredfarlige Nova-områder (rød) kart: NGU)

HLKs kommentarer:

Hålogaland Kraft viser til at det før oppdemmingen ble forutsett og ytet engangs-
erstatning for at en del veger/stier ville bli ødelagt som følge av tiltaket. Bl.a. gjaldt dette
stien nede ved vatnet fra demningen mot Nova (se figur 15) som fra gammelt av var
krøttersti. Stien som nå gjerne nyttes går ovenfor hyttene og om lag langs HLKs ryddete
kraftlinje fra demninga til de siste hyttene før Novalandet.

9.2.5 Krav 4 om finansiering av fiskeribiologiske tiltak
a. I nest siste avsnitt på side 2 i kravbrevet hevdes at varierende regulering av

magasinet gjør at gyteplasser for fisk blir tørrlagt og at fiskeplasser blir skadet
samt at området får skjemmende utseende.

b. Kravbrevets side 4 omhandler bl.a. krav om at det skal avsettes midler til fornying
av utstyr etc. til bruk ved uttynningsfisket, så som teiner, tauverk etc.

HLKs kommentarer:

Som del av eksisterende konsesjon for vassdraget har HLK bidratt til et eget kommunalt
fiskefond samt at HLK dessuten yter årlige beløp til opphjelp av fisket i Skånland
kommune, jfr. kap. 7.3.3. Fondet er på 150.000 kr og det årlige indeksberegnede
beløpet er nå på henimot 30.000 kr/år.
HLK forutser at Vassdragsmyndigheten kan be Direktoratet for naturforvaltning om
justering av statuttene for fondet slik at midlene kan nyttes til alene tiltak i Skoddeberg-
vassdraget.

HLK vil påpeke at siste 10 -12 års gjennomførte uttynningsfiske i Skoddebergvatnet der
BIRT har vært faginstans, jfr. kap. 7.3.3, har resultert i betydelig bedre fiskeforhold.

BIRTs undersøkelser anfører at nedtapping av vatnet i mindre grad har effekt på
bestanden. Ved normalt tappemønster forventer BIRT ikke at Revelva, Rundalselva og
Dalelva er mindre tilgjengelig for ørret som skal gyte. I Novaelva kan oppvandrings-
mulighetene bli redusert ved evt. nedtapping mer enn 2 meter under HRV.
Fra HLKs side anføres til dette siste at det normale tappemønsteret i gytetida på høsten
er at middelvannstanden i vatnet ligger høyere enn 2 meter under HRV, slik at
problemstillingen normalt ikke er reell.
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9.2.6 Krav 5 om tilskudd til forbygging pga. erosjon
Sammenfatning av krav vedr. erosjonsvirkninger:

a) Det antas at det vil ta lang tid før strandsonen stabiliserer seg. Erosjonen vil
fortsette i overskuelig framtid.

b) For å begrense fremtidige skader er det nødvendig med forbygging på særlige
utsatte steder. Fagkonsulent gjennomfører en teknisk / økonomisk vurdering og
foreslår tiltak

c) Konsesjonæren pålegges å dekke alle kostnadene ved utførelse av foreslåtte
tiltak.

HLKs kommentarer:

Kraftselskapet har holdt oppsikt med erosjonen i strandsonen i Skoddebergvatnet. Der er
også gjort befaringer sammen med Vassdragsmyndigheten. Erosjonen pågår vatnet
rundt, dog med også områder med liten eller ingen unormal erosjon.
Ved befaringene og i andre anledninger har både NVE og HLK påpekt at det ikke bør taes
ut verken stein eller sand fra Skoddebergvatnets strandsoner, også ved hytte-
eiendommer, fordi det vil akselerere erosjonsvirkningene. HLK forutser at bortvasking og
skader på hytteeieres brygger og naust; jfr. kravbrevets side 2, ikke skyldes at man ikke
vil ta rådet til følge.

HLK har, – som for alle våre regulerte
magasiner, – den største interesse av å
unngå erosjon som følge av vannstand
over HRV og dermed overløp. Tap av
vatn som følge av overløp medfører tap
av produksjon. Erosjon gir dessuten
driftsmessige ulemper for maskineriet i
Skoddeberg kraftverk.

En tilsiktet effekt med den økte
slukeevnen som nå er installert i
Skoddeberg kraftverk er at høst-
flommene reduseres i antall til ca. 1/3 i
forhold til tidligere.

Fig. 18 Strandsone ved hytteeiendom

Investeringene som er gjort for å forbedre magasinmanøvreringa via øket slukeevne i
kraftverkets turbiner, sannsynliggjør at det i kommende år vil oppstå mindre erosjon
utover hva som naturlig må påregnes.
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1 0 Konsesjonærforslag til endringer i vilkårene, aktuelle og

avbøtende tiltak og muligheter for O/U –prosjekter

10.1.1 Endringer av konsesjonsvilkår
Som det fremgår av det foranstående ser ikke HLK behov for å endre eksisterende
konsesjonsvilkår, utover at Olje- og energidepartementets (OED) beslutning vedr.
reguleringsgrenser pr. 8.11.1990 (se også kap.2) innarbeides. Beslutningen har følgende
ordlyd:
”På bakgrunn av at endringen ikke medfører endring av selve reguleringsplanen som lå til
grunn for konsesjonen slutter olje- og energidepartementet seg til NVEs anbefaling.

Reguleringsgrensene i reglementets post 1, fastsatt ved kgl.res. av 18.1.52, endres til:
Øvre grense kote 101,25
Nedre grense kote 94,75”

Innføring av nye standardvilkår er ikke et ønske sett fra HLKs side.

For øvrig vil HLK presisere at nye vilkår for reguleringen av Skoddebergvatnet skal holdes
innenfor det som det er adgang til å pålegge i forbindelse med revisjon. Kun dersom en
forholdsmessig, hensiktsmessig og forsvarlig kost- /nyttevurdering er lagt til grunn, kan
reviderte konsesjonsvilkår komme til anvendelse.

Eventuelle pålegg må skje innenfor forutsetningene og rammene som er oppstilte i den
opprinnelige konsesjonen pr. 1952.

10.1.2 Avbøtende tiltak
Hålogaland Kraft orienterte allerede i 1993 om sine planer for å øke flomavledningen fra
Skoddebergvatnet. I forhold til flomavledningen er planene gjennomført via store
investeringer for å installere et nytt og større aggregat nr. 1 som ”flom-maskin”.
HLK har dermed fullført også avbøtende tiltak på alle forhold som kravstillerne i
revisjonssaka tar opp. Herunder:

Erosjon:
De avbøtende tiltak med 16 millioner kroner som kostnad, gir den beregnede og økede
turbinslukeevne. Dermed gir tiltakene forbedret flomavledning fra Skoddebergmagasinet
som kombinert med manøvreringspraksis vil medføre redusert erosjonsomfang.

Etter NVE-anvisning og i samråd med grunneiere som har fått skade på næringseiendom
ved Minde og Annamo, har HLK foretatt sikringsarbeider mot videre skade.

Flomavledning:
Det følger av det ovenfor nevnte at der både i følge beregninger og erfaringer fra type
større flom i 2009, ikke er behov for ytterligere tiltak for å sikre flomavledninga fra
Skoddebergmagasinet.

Restriksjoner på magasinfylling:
I følge beregninger og statistisk materiale (jfr. kap.4) oppfyller de driftstiltak som HLK
gjør via selvpålagte restriksjoner og manøvreringspraksis alle krav som kan stilles via et
manøvreringsreglement.
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Turstier:
HLK er positiv til Nova Turlags lokale engasjement for å legge til rette for allmennhetens
bruk av områder ved Skoddebergvatnet, men forutser at turlaget ikke vil lede turgåere
inn i skredutsatte områder, jfr. rødt område på kartet (fig. i kap. 7.3.3) ovenfor.
Selskapet kan ytterligere bidra via sin positive kontakt med grunneier til området der
stien går fra siste hytte og i retning turlagets lavvo på Novalandet.

Fisk:
HLK har i mange år og via BIRT-prosjektet bidratt til å forbedre fiskeforholdene i
Skoddebergvatnet og er innstilt på å fortsette arbeidet som er initiert av Fylkesmannen i
Troms.

10.1.3 Opprustings (O) - og utvidelses (U) - tiltak

Slik beskrevet i kap. 3.2 startet HLK i 2002 sitt O/U- program for å fornye Skoddeberg
kraftverk, et arbeide som ventes ferdigstilt i 2011 / 2012. Programmet er siden formulert
i henhold til gjennomført Revurdering og de nye damforskriftene som ble gjort gjeldende
pr. 1.1.2010.
NVE ble pr. 11.11.2004 orientert om at et nytt aggregat 1 i Skoddeberg skulle monteres
for å ytterligere sikre flomavledning fra Skoddebergvatnet. De utførte arbeidene har
resultert i at med begge aggregatene i full drift, er største samlede driftsvannføring
gjennom turbinene 10,6 m 3/s og de bidrar da med samlet 6 MW generatoreffekt.
Investeringene på ca. 16 mill. kroner medfører neglisjerbar øket kraftproduksjon (0,5
GWh).

Aktuelle utvidelsesprosjekt tilknyttet vassdraget er behandlet ved Samlet Plan-
utgreiinger (SP- 773-01 Tømmerelv).
HLK vurderer i denne sammenhengen å nyttegjøre kraftressursene på Gratangshalvøya,
bl.a. via det i 2009 forhåndsmeldte Sula kraftverk samt Rørelv/Olderelv- vassdraget,
med avløp til Saltvatnet nedstrøms Skoddeberg-vatnet.

Samlet Plans skisser for utvidelse ved overføring av vann fra Maridalvassdraget til
Skoddebergvatnet er uaktuelt etter vern av dette vassdraget.
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1 1 VEDLEGG 1 Konsesjon med manøvreringsreglement



SKODDEBERGVATNREGULERINGEN

REVISJONSDOKUMENT

Side 29 av 55



SKODDEBERGVATNREGULERINGEN

REVISJONSDOKUMENT

Side 30 av 55



SKODDEBERGVATNREGULERINGEN

REVISJONSDOKUMENT

Side 31 av 55



SKODDEBERGVATNREGULERINGEN

REVISJONSDOKUMENT

Side 32 av 55



SKODDEBERGVATNREGULERINGEN

REVISJONSDOKUMENT

Side 33 av 55



SKODDEBERGVATNREGULERINGEN

REVISJONSDOKUMENT

Side 34 av 55



SKODDEBERGVATNREGULERINGEN

REVISJONSDOKUMENT

Side 35 av 55



SKODDEBERGVATNREGULERINGEN

REVISJONSDOKUMENT

Side 36 av 55

1 2 VEDLEGG 2 Standard vilkår for vassdragsreguleringssaker
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1 3 VEDLEGG 3 Flomstigning i Skoddebergvatn
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1 4 VEDLEGG 4 Simuleringer vedrørende vilkårsrevisjon
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1 5 VEDLEGG 5 Mediaomtaler o. a. vedr.

Skoddebergvatnreguleringen
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